
    

 

 

 

Minimální preventivní program 
ZŠ Salvátor, Králova 380, 757 01 Valašské Meziříčí 

školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

Název školy :   Základní škola Salvátor 

Sídlo školy:   Králova 380, 757 01 Valašské Meziříčí 

Právní forma :   Školská právnická osoba 

Forma vzdělávání:             Denní forma vzdělávání 

Obor vzdělávání:               79-01-C/01 Základní škola 

 

 

Ředitel školy :   Ing. Hynek Mikušek 

 

Zástupce ředitele :  Mgr. Magda Krupová 

 

Škola sdružuje :  Základní škola – IZO 060 042 281 

     

 

E – mail :   skola@zs-salvator.cz 

Webové stránky :  www.zs-salvator.cz 

Telefon:   571 611 779 

 

Zřizovatel :    Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 771 01 Olomouc 

 

 

 

 

Školní metodik prevence: Jana Komoňová 

 

Výchovný poradce:  Jana Komoňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zs-salvator.cz
../www.zs-salvator.cz


 

 

 

Analýza situace 
 

ZŠ Salvátor je jedinou církevní ZŠ v celém vsetínském okrese. Je křesťansky orientovaná a 

jejím zřizovatelem je Arcibiskupství olomoucké. V současnosti tvoříme úplnou základní školu 

s 9 ročníky (po jedné třídě v každém ročníku, počty žáků ve třídách se pohybují průměrně 

kolem dvaceti). 

 

Naše škola vyučuje podle školního vzdělávacího programu Naděje, v duchu křesťanských 

zásad. Děti na naší škole pocházejí většinou z křesťanských rodin nebo z rodin nevěřících, 

které jsou ke křesťanství tolerantní. Náboženské přesvědčení není podmínkou pro zápis na 

naši školu. V průběhu školní docházky vedeme děti  k úctě k člověku bez ohledu na jeho věk 

či vývojové stádium, k lásce k vlasti a k jejím křesťanským kořenům a ke zdravé toleranci a 

asertivitě vůči okolí.  

 

Jsme si vědomi, že dnešní doba přináší velká rizika pro mladé lidi v podobě různých 

patologických jevů (např. kyberšikany, návykových látek, vandalismu či závislosti na 

virtuálních drogách) a i děti na naší škole jsou vystaveny těmto rizikům.  

 

Cílem našeho programu je zajistit dětem takové podmínky, aby byly chráněny před hrozícím 

nebezpečím a to především společně vytvářenými pravidly jednání, chování a soužití a jejich 

důsledným dodržováním.  

 

 

Obecné cíle, kterých chceme dosáhnout ve všech tématech primární prevence:  

 

 zajistit odborné a průběžné vzdělávání ŠMP, výchovného poradce a ostatních 

pedagogických pracovníků (dle pokynů MŠMT)  

 preventivně působit v co nejširší oblasti rizikových forem chování  

 spolupracovat a zapojovat se do projektů – akcí realizovaných jinými odbornými 

subjekty  

 realizovat nabídku mimoškolních volnočasových aktivit v návaznosti na programy a 

výuku školy – zajímat se o svět mladých lidí  

 udržovat dobré vztahy mezi rodinou a školou  

 realizovat pravidelné schůzky s rodiči, kde budou dostatečně informováni a 

obeznámeni s riziky, jakým jsou jejich děti vystaveny a jak jim předcházet  

 zapojovat rodiče do aktivit školy  

 

 

 



 

 

 

Konkrétní cíle, kterých chceme dosáhnout: 
 

Naše škola si klade za cíl poskytovat odborné rady a pomoc žákům, u kterých se vyskytly 

problémy v oblasti šikany, kyberšikany, návykových látek, kriminality, vandalismu, 

patologického hráčství, poruch příjmu potravy, rizikové chování v dopravě, rasismu a 

xenofobie, závislosti na virtuálních drogách a jiných patologických jevů. 

 

Pomoc patří i rodičům žáků, kterých se tyto negativní jevy dotýkají. 

 

Nechceme ale pouze přihlížet, až nastanou konkrétní problémy, ale chceme na žáky aktivně a 

pozitivně v rámci prevence působit. Je důležité, aby si děti uvědomily negativní dopad 

patologických jevů a byly schopné na tyto jevy upozornit či se jim přímo bránit. 

 

 
 

Prevence šikany, kyberšikany - posilování a rozvoj mezilidských vztahů  

 
V tomto školním roce se chceme pozorněji zaměřit na prevenci šikany a kyberšikany. Jelikož 

jsme se s těmito jevy v posledních letech na naší škole setkali, považujeme za důležité v rámci 

prevence se zaměřit právě na tyto jevy. 

 

 

Komplexním pedagogicko-psychologickým působením se budeme snažit projevům šikany a 

kyberšikany předcházet, a to vytvářením pozitivního prostředí pro chování žáků:  

 

 rozvíjení zdravých vztahů ve třídě založených na toleranci  

 sledování chování žáků nejen ve vyučování, ale také o přestávkách 

 zajištění bezpečnosti žáků při všech činnostech a ve všech prostorách školy účinným 

pedagogickým dohledem  

 spolupráce s rodiči dětí pro zajištění podmínek tzv. bezpečného internetu 

 zapojení žáků do společných akcí třídy (školy), účast na projektech 

 

 Dále viz příloha: Krizový plán – šikana, Krizový plán - kyberšikana.  

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Pro realizaci MPP škola využije následujících forem a metod 
 

Vnitřní zdroje  

 

Specifická prevence  

 

- Preventivní tým (výchovný poradce, metodik prevence, zástupce vedení školy)  

- Individuální konzultace pro žáky a jejich zákonné zástupce  

- Sociometrie (individuální práce, práce s třídou)  

- Adaptační výjezdy, zážitkové kurzy, lyžařský kurz, projektové dny, besedy, workshopy 

- Školní web  

- Školní schránka důvěry  

- Školní literatura vztahující se k rizikovému chování  

- Odebírání časopisu Prevence  

 

Nespecifická prevence  

 

- volnočasové aktivity a kroužky, podpora činnosti, zapojení vedoucích z řad učitelů  

- výlety, školy v přírodě, projektové dny, ozdravné pobyty, zahraniční zájezdy  

- účast v soutěžích (sportovních, s pěveckým sborem Broučci, atd.) 

- Pedagogický sbor - třídnické hodiny  

- Školní parlament  

 

Vnější zdroje  

 

- Policie ČR  

- Městská Policie Valašské Meziříčí  

- Linka důvěry  

 

 

 

 

 

 

 



Plán specifických a nespecifických činností je otevřený program vhodně doplňovaný podle 

potřeby primární prevence na škole. Plnění plánu průběžně kontroluje pedagogický sbor. 

Žáci, rodiče, veřejnost a pedagogové jsou o plánu a jeho plnění informováni prostřednictvím 

informační nástěnky ve škole a na internetových stránkách školy.  

 

Platnost: od 3. 9. 2018 

 

Zpracovala:        Schválil: 

 

Jana Komoňová       Ing. Hynek Mikušek 

metodička prevence          ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


